UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

CAMPUS PARANAGUÁ
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGA N° 035/2014

O Professor Mauro Stival, Diretor da Universidade Estadual do

Paraná – Campus Paranaguá, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a autorização da Secretaria de Estado da Administração e da

Previdência contida no Protocolo n° 13.026.439-5, de 14/04/2014,

RESOLVE

Ampliar o número de vagas ofertadas no Concurso Público de

Provas e Títulos através do Edital nº 076/2013, de 16/07/2013, para provimento

de vaga da Carreira Docente do Magistério do Ensino Superior, homologado

pela Resolução nº 12018, de 19 de março de 2014, conforme relacionado

abaixo:

Edital de Abertura:                 076/2013

Departamento Ciências Humanas

Disciplina Introdução aos Estudos Históricos

Nº de vaga ampliada: 01 (uma)

Gabinete da Direção, em 12 de maio de 2014.

Mauro Stival
Diretor